
Osnabrücker
Neurologieforum
25. April 2026

Anreise Anmeldung

13 CME7 CME

Punkte beantra
gt

���

���

Die Akademie des Klinikums Osnabrück
Pausenhalle/Atrium
Am Finkenhügel 1
49076 Osnabrück

Mit den öffentlichen Verkehrsmitteln
Per Bahn/Bus: Linie 10 (Neumarkt ⇄ Schulzentrum Sonnenhügel) Haltestelle 
„Klinikum Finkenhügel“, ca. 3–4 Min Fußweg bis zur Akademie
Per Auto: A30 bis Abfahrt Osnabrück-Hellern
Kurt-Schumacher-Damm bis Rückertstraße nehmen (vor der Tankstelle 
links). Dann auf Rückertstraße bis Rheiner Landstraße folgen. Links abbie-
gen auf Rheiner Landstraße. Am Finkenhügel bis zum Ziel folgen

Parkmöglichkeiten
Parkhaus Nord – gegenüber dem Akademiegebäude (über 900 Parkplätze), 

Tagungsort:
Die Akademie des Klinikums 
Osnabrück

92 %
�����

�����

ze
rti

fi z
ierte Fortbildung

WEITEREMPFEHLUNG

Anmeldung per Fax 089 / 215 375 050  
oder im Internet unter www.rg-web.de
 

Hiermit melde ich mich verbindlich für die 

kostenpflichtige Veranstaltung „Osnabrücker Neurologieforum“ an.

	Frühbucherticket bis 26.03.2026� 39,– € inkl. MwSt.

	Kongressticket ab 27.03.2026� 49,– € inkl. MwSt.

Sie erhalten innerhalb von 5 Werktagen nach erfolgreicher Anmeldung eine 
Bestätigung und Rechnung per E-Mail. 

Veranstalter und Organisation
RG Gesellschaft für Information
und Organisation mbH
Würmstraße 55, 82166 Gräfelfing
	 089 / 89 89 948 0 
	 089 / 215 375 050
	buechner@rg-web.de

 Herr               Frau               Prof.                 PD            Dr. 

  Datum

Es gelten die AGB und Datenschutzbestimmungen der RG GmbH  
(siehe www.rg-web.de).

  PLZ

  Vorname  Nachname

 Strasse

  Ort

  E-Mail (bitte zwingend für die Anmeldebestätigung und Rechnung angeben)

  Stempel

  Unterschrift

  Ihre EFN-Nummer

RG Akademie 
Mitgliedschaft
Sie möchten zukünftig kostenfrei an vielen
CME-zertifizierten Präsenz und Online
Veranstaltungen* * teilnehmen?

Werden Sie jetzt bei einer Online-Anmeldung 
Mitglied in der RG-Akademie und sparen Sie noch 
heute!

Ihre Vorteile:

199,00 €/Jahr*

*  Das Abonnement kann jederzeit bis zum Ende des  
    laufenden Vertragsjahres gekündigt werden
** Ausgenommen hiervon sind die Kurse der DGAUM,BVKJ 
    und DTG, die Veranstaltungen der Unna Akademie,  sowie 
    alle Kooperations- und Kundenveranstaltungen

1500 +
400 +
100 + CME-Kurse online

Vorträge in der Mediathek

Vorträge in Präsenz

DIREKT ZUR 
ANMELDUNG



Sponsoren

Stand bei Drucklegung

•	 argenx Germany GmbH	 1.610,00 €*
•	 DESITIN Arzneimittel GmbH	 1.750,00 €*
•	 Johnson & Johnson Innovative Medicine	 1.990,00 €*
•	 neuraxpharm Arzneimittel GmbH	 1.750,00 €*

Wir danken den nachfolgenden Sponsoren, die durch ihre 
Unterstützung die Durchführung der Veranstaltung ermöglichen:

Programm Referenten

Tagungsprogramm Samstag, 25.04.2026

08.30 - 
09.00 Uhr Registrierung

09.00 - 
09.15 Uhr

Begrüßung und thematische Einführung
Prof. Dr. med. Rainer Dziewas, Prof. Dr. med. 
Tobias Warnecke

09.15 - 
10.00 Uhr

Neues Denken bei Demenz
PD Dr. Dr. med. Matthias Pawlowski

10.00 - 
10.45 Uhr

Parkinson-Krankheit: Therapie im 
rasanten Wandel
Prof. Dr. med. Tobias Warnecke

10.45 - 
11.15 Uhr

Pause 
Besuch der Industrieausstellung

11.15 - 
12.00 Uhr

Neuromuskuläre Erkrankungen verstehen 
und behandeln - im Fokus Myasthenia 
gravis & Co.
Univ.-Prof. Dr. med. Gerd Meyer zu Hörste

12.00 - 
12.45 Uhr

Multiple Sklerose und Neuromyelitis 
Optica: Gemeinsamkeiten und 
Unterschiede in den Therapieprinzipien
Univ.-Prof. Dr. med. Dr. rer. nat. Dr. h.c. Sven 
G. Meuth

12.45 - 
13.15 Uhr

Pause 
Besuch der Industrieausstellung	

13.15 - 
14.00 Uhr

Medikamente und mehr – 
Update Epilepsie-Therapie
PD Dr. med. Christoph Kellinghaus

14.00 - 
14.45 Uhr

Diagnostik und Therapie der Dysphagie - 
vom schnellen Screening zur 
differenzierten Analyse
Prof. Dr. med. Rainer Dziewas

14.45 - 
15.00 Uhr Lernerfolgskontrolle

15.00 - 
15.15 Uhr

Abschlussdiskussion und inhaltliche 
Zusammenfassung
Prof. Dr. med. Rainer Dziewas, Prof. Dr. med. 
Tobias Warnecke

Programmänderungen unter Vorbehalt

Die Fortbildungsveranstaltung ist produkt- und dienstleistungsneutral. Etwaige Interessenskonflikte 
des Veranstalters, der wissenschaftlichen Leitung und der Referenten werden offengelegt oder 
bestehen nicht.

*Offenlegung der Unterstützung mit einem Stand gemäß erweiterter  
Transparenzvorgabe eines Kodex-Fachkreises (AKG, KGA, FSA, VFA)

Priv.-Doz. Dr. med. Christoph Kellinghaus
Chefarzt der Klinik für Neurologie und neurologische Frührehabilitation
Schwerpunkt Allgemeine Neurologie und Epileptologie
Epilepsiezentrum EMOS
Klinikum Osnabrück

Univ.-Prof Dr. med. Dr. rer. nat. Dr. h.c. Sven G. Meuth
Direktor
Klinik für Neurologie
Heinrich-Heine-Universität Düsseldorf

Univ.-Prof. Dr. med. Gerd Meyer zu Hörste
Stv. Kommissarischer Leiter
Ärztlicher Leiter des Studienzentrums Neuroimmunologie
Leiter des Neuromuskulären Zentrums
Universitätsklinikum Münster

Priv.-Doz. Dr. Dr. med. Matthias Pawlowski
Oberarzt
Facharzt für Neurologie und Intensivmedizin
Klinik für Neurologie
Universitätsklinikum Münster

Referenten

Prof. Dr. med. Rainer Dziewas
Chefarzt der Klinik für Neurologie und neurologische Frührehabilitation
Schwerpunkt Neurovaskuläre Medizin/Neurologische Intensivmedizin,
Dysphagiezentrum DyMOS
Klinikum Osnabrück

Prof. Dr. med. Tobias Warnecke
Chefarzt der Klinik für Neurologie und neurologische Frührehabilitation
Schwerpunkt Parkinsonsyndrome und neurodegenerative Erkrankungen
Parkinsonzentrum PaMOS
Klinikum Osnabrück

Wissenschaftliche Leitung


